
長浜市立湖北病院だより    第 62号   2023年 6月 27日発行 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年 4月より、2名の医師が着任しておりますのでご紹介

いたします。皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 

はじめまして。卯路拓未（うろたくみ）と申します。滋賀県草津市出身

で、自治医大を卒業後に大津日赤で２年間の初期研修を終え、4月から湖

北病院で内科医として勤務しております。 

学生時代にも何度か研修で来させてもらったことがあるこの病院での

勤務となり、大変嬉しく思っております。この3月に長浜市に引っ越し

てきましたが、日々新しい発見があり、とても魅力的な地域だと感じてお

ります。「卯路」は、草津の実家周辺には多い苗字ですが、長浜市では聞

き馴染みのない苗字だと思います。早く皆様に認知していただけるように、

まだまだ医師として未熟ですが、この地域のために頑張りたいと思います。

どうぞよろしくお願い致します。   

  

 

 

 

はじめまして。今年4月より長浜市立湖北病院で勤務させていただく

ことになりました、内科の畑田奈津実と申します。滋賀県大津市出身で

自治医科大学を卒業後、大津赤十字病院で勤務し、こちらへ赴任となり

ました。湖北病院には、学生の頃に一度研修に来たことがあります。賤

ヶ岳や木之本地蔵院などを観光しました。自然豊かで雪が多い地域とい

う印象ですが、雪にはあまり慣れていないので少し心配しています。し

かし、人工雪ではないスキー場でスノボーができるのは楽しみです。将

来は、この生まれ育った滋賀県で総合診療、家庭医療に従事したいと考

えております。急性期から慢性期まで、幅広い診療が行えることを目標

にしています。地域の皆様の健康維持に貢献できるよう精一杯努めてま

いります。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

長浜市立湖北病院は、地域の医療・介護サービスに迅速に対応するため、令和5年4月 1日から、 

併設する介護老人保健施設湖北やすらぎの里と事業統合しました。 

 今後も地域に必要な医療・介護サービスを継続して提供してまいります。 

Ｎｏ.62  
 
  

〒５２９－０４９３ 
長浜市木之本町黒田１２２１ 
ＴＥＬ ０７４９－８２－３３１５ 

発行 湖北病院広報委員会 
ホームページアドレス 

http://www.ikbk.jp 

内科 医師 卯路 拓未（うろ たくみ） 

        内科 医師 畑田 奈津実（はただ なつみ）


